
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

Prot.     495/4.1.i.                                                                                   Monteprandone, 16  gennaio 2019  
 
 
Oggetto: Determina avvio procedura affido diretto C orsi Madrelingua Inglese Scuola Secondaria I 
grado – art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs 50/2016 così come mopdificato ed integrato dal D.Lgs 
56/2017. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
   
VISTO l’articolo 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”, così come 
integrato e modificato dal D. Lgs n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129  - Regolamento recante istruzioni generali  sulla gestione 
amministrativo -contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi art. 1, comma  143, Legge  13/07/15, n. 107;    
VISTA          la Delibera n. 2 del 30/10/2018 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per l’anno scolastico corrente;  
 
TENUTO CONTO che il Programma Annuale 2019 dovrà essere approvato dal Consiglio d’Istituto e si 
procede con la gestione in Esercizio Provvisorio anno 2019; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti esterni, con particolari 
competenze non rinvenibili tra il personale interno,  cui conferire l’incarico per lo svolgimento del Progetto 
“ENGLISH FOR FUTURE” nella Scuola Secondaria di I grado di questo I.C. per l’a.s. 2018/19; 
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni attive o Accordi Quadro Consip nella piattaforma “AcquistinretePA” per la 
fornitura che si intende acquisire; 
  
SENTITO  il DSGA per quanto concerne l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

VISTO  il CIG n. ZBF26BB443 acquisito da questa Stazione Appaltante; 



 
DECRETA 
 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
                                                                                Art. 2 
L’avvio della procedura di affido diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50. 

           Art. 3  
L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio  di cui all’art. 2 è di circa € 4.000,00. 
 

           Art. 4  
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data della stipula del 
contratto. 

           Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Fraticelli Francesca. 
 
                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
          Francesca Fraticelli  

    Documento informatico firmato digitalmente da FANCESCA FRATICELLI  

                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


